SA0 UON.3,1_0

CAMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Crescerid<, jwitc, COM "VOCé

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE-CEARÁ.

INDICAÇÃO n° /2021.

O VEREADOR THIAGO DOS SANTOS ROCHA, infra-assinado, no uso de suas atribuições
constitucionais e regimentais, vem com o devido respeito, apresentar à Vossa Excelência, nos termos
do Art. 183 do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, a presente
INDICAÇÃO, sugerindo ao Chefe do Poder Executivo, A CONSTRUÇÃO DE UM CHAFARIZ
NO BAIRRO DA PASSAGEM E NA CASTANHINHA.

Justificativa:

A presente indicação visa a construção de um chafariz no Bairro da Passagem e na Castanhinha, visto
que a população destes locais sofre com os problemas de abastecimento de água.

Portanto, a construção de um chafariz nestes locais facilitará o acesso dos moradores à água,
oferecendo condições de vida mais adequadas para a população, tendo em vista o significado, a
importância e a necessidade de água para os seres humanos.

Importante salientar que, apesar da Castanhinha pertencer à Passagem, este primeiro é um pouco
afastado do centro do bairro, por isso é importante que haja dois Chafarizes, para auxiliar no
abastecimento de água aos moradores do local.

Diante do exposto, requer a aprovação da presente matéria pelos nobres colegas vereadores.

Nestes Termos,
Pede e Espera Deferimento.
Gabinete do Vereador Thiago dos Santos Rocha, aos 04 dias do mês de outubro de 2021.

Thiago dos Santos Rocha
Vereador

Partido Socialista Brasileiro-PSB

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.0 . 96  santos

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará Assessora de Trâmites

Telefone (85) 3315-4482. Diretoria legislativa CMSGA/CE

c6q02024__